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شْـــرَارِ وَ 
َ
بْـــرَارِ وَ جَنِّبْنـِــی فِیهِ مُرَافَقَه الْْأ

َ
قْنیِ فِیهِ لمُِوَافَقَه الْْأ هُـــمَّ وَفِّ اللَّ

آوِنیِ فِیهِ برَِحْمَتکِ إِلَی ]فِـــی [ دَارِ الْقَـــرَارِ بإِِلَهِیتکِ یا إِلَـــهَ الْعَالَمِینَ

خدایا مرا در این ماه به همراهی و همسویی با نیکان توفیق ده، 
و از همنشینی با بدان دور بدار و به حق رحمتت به خانه آرامش 

جایم ده، و به پرستیدگی ات ای پرستیده جهانیان.

دعای روز شانزدهم

  درگذشت »کامران کاتوزیان«
احیاگر تبلیغات کشور

توضیحات خمسه درباره غیبت »باباپنجعلی«

کامران کاتوزیان هنرمند پیشکسوت طراح گرافیک، 
عصر شنبه 25اسفند پس از تحمل یک دوره بیماری 
طولانی در خانه خود از دنیا رفت. قرار است پیکر این 
هنرمند روز سه شنبه 28 اسفند در قطعه هنرمندان 
بهشت زهرا)س( به خاک سپرده شود. در هفته 
گرافیک سال 1403، نمایشگاهی از آثار کاتوزیان در 
خانه هنرمندان ایران برپا و در افتتاحیه این هفته، 
نکوداشتی نیز برای کاتوزیان برگزار شد. زنده یاد 
کاتوزیان بر عرصه تبلیغات و گرافیک تبلیغاتی تأثیر 
بسزایی داشته است بویژه به نوعی موجب احیای 

صنعت تبلیغات نیز شد./مهر

 به دنبال برخی گلایه های علاقه مندان »پایتخت« از 
غیبت باباپنجعلی در فصل هفتم این سریال نوروزی در 
فضای مجازی، علیرضا خمسه، بازیگر »باباپنجعلی« در 
فصل های قبل سریال »پایتخت« که حضورش در فصل 
جدید با پرسش هایی متعدد مواجه شده بود، درباره 
غیبتش گفته: »پیشنهاد من به بچه های »پایتخت« 
این بود که پنجعلی با استفاده از حقه های سینمایی 
به این سریال برگردد ولی گروه گفتند که بازگشت 
پنجعلی باورپذیر نیست.« خمسه در نهایت تأکید کرده 
که از این اتفاق دلخور نیست و فقط دوست داشته 

باباپنجعلی به »پایتخت 7« بازگردد. /ایسنا

»سووشون« نرگس آبیار در آستانه پخش

 پوستر سریال درام و تاریخی»سووشون« به کارگردانی 
نرگس آبیار منتشر شد. این سریال اولین حضور 
نرگس آبیار به  عنوان کارگردان در شبکه نمایش 
خانگی است. بهنوش طباطبایی، میلاد کی مرام، 
آزاده صمدی، مجید صالحی، سام درخشانی و … از 
جمله بازیگران »سووشون« هستند. فیلمنامه این 
سریال براساس رمان مشهور »سووشون« نوشته 
سیمین دانشور به نگارش درآمده است. »بامداد 
خمار« مجموعه دیگر این کارگردان است که آن هم 
قرار است بزودی پخش شود. شخصیت اصلی سریال 
»سووشون« زنی است که همه  چیز بر اساس ذهنیت 

او پیش می رود./ایسنا

ل  و ا  ، سلوک و  سیر  هل  ا
سالشان، ماه رمضان است. 
حساب ها را از ماه مبارک تا ماه 
مبارک بعد بررسی می کنند؛ 
که ماه مبارک رمضان گذشته 
چه درجه ای داشتند و امسال 

در چه درجه ای هستند.
چقدر مطلب فهمیده و چه 
مسأله هایی برای آنها حل 
شده است. چقدر در برابر گناه 
قدرت تمکن داشته و چقدر 
در برابر دشمن، قدرت تصمیم 
دارند. ماه مبارک رمضان برای 
سالکان الی الله، ماه محاسبه 

. ست ا

ماه سالکان الی الله

ضیافت الهی )14(

ر  قرا فیلیمو  پلتفرم 
است یک بسته نوروزی 
از بهترین مستندهای 
و  حقیقت  سینما
جشنواره فیلم فجر را 
در تعطیلات نوروز برای 
مستنددوستان اکران 

آنلاین کند.
»فرار از قصر« سیداحسان عمادی، »قوی دل« علی فراهانی 
صدر، »خانواده خلج« مریم الهامیان و مصطفی حاجی قاسمی و 

»غیرمسکونی« مسعود زارعیان اکران آنلاین می شوند.
»قوی دل« به تهیه کنندگی سعید الهی پس از حضور در جشنواره 
هفدهم »سینماحقیقت« و چهل و دومین جشنواره فیلم فجر، جایزه 
بهترین کارگردانی سیزدهمین جشن مستقل سینمای مستند ایران 
را دریافت کرد. »خانواده خلج« به تهیه کنندگی مریم الهامیان که 
تندیس بهترین کارگردانی بلند هفدهمین جشنواره »سینماحقیقت« 
را در کارنامه دارد، جایزه بهترین تهیه کنندگی جشن مستقل سینمای 
مستند ایران را دریافت کرد. »غیرمسکونی« در شانزدهمین جشنواره 
»سینماحقیقت« حضور داشت و جایزه بهترین کارگردانی فیلم بلند 
را دریافت کرد و در چهل ویکمین جشنواره فیلم فجر روی پرده رفت.

پیشخوان فرهنگی

اکران آنلاین 4 مستند در نوروز

اگر از طرفداران کتاب های 
صوتی مذهبی هستید 
سیدمهدی شجاعی یک 
رمان تاریخی و مذهبی را در 
درگاه های کتاب های صوتی 

منتشر کرده است.
کتاب صوتی »اگر غم لشکر 
انگیزد« یک رمان تاریخی و 
مذهبی با تکیه بر تاریخ 
شیعه است که انتشارات 
نیستان هنر آن را با صدای 

مؤلف کتاب، یعنی سیدمهدی شجاعی به مدت ده ساعت و 
سی وچهار دقیقه منتشر کرده است. علاقه مندان به شنیدن 
این کتاب صوتی می توانند به سایت کتاب نیستان مراجعه و از 
طریق اتصال به یکی از درگاه های کتابراه، نوار، فیدیبو یا طاقچه 

آن را تهیه کنند. 
در بخشی از کتاب صوتی اگر غم لشکر انگیزد، می شنویم: »وقتی 
اسلام بدلی با اسم اموی یا هر عنوان دیگری، قدرت را در دست 
می گیرد و در جایگاه حکومت و حاکمیت می نشیند نه تنها خدمتی 
به دین نمی کند که سهمگین ترین ضربه ها را به اسلام اصلی و 

اصیل می زند.«

»اگر غم لشکر انگیزد« با خوانش صوتی

در یکصد سال اخیر برخی 
از ادیبان و فرهیختگان 
ایرانی که صاحب قلم 
بوده و فارسی را درست 
و رسا و زیبا می نوشته اند 
و با فرهنگ غرب هم 
خوب آشنایی داشته اند، 
درباره اینکه هویت ایرانی 
چیست، ما مردم ایران 
چه خصوصیات اخلاقی 
و رفتاری داریم که بعضاً 
پسندیده نیست و باید 
اصلاح شود، و راه سعادت 
ایران و ایرانی چیست، 
خواندنی  مقاله هایی 

نوشته اند که امروزه برای ایرانیان بسیار آموزنده است.
خواندن این مقاله ها و سپس اندیشیدن درباره آنها ایرانیان را یاری 
می رساند تا بدانند هویت ایرانی و شاخصه های ایرانی  بودن چیست 
و فرهنگ ایران چه ویژگی هایی دارد و چه کار باید کرد تا فرهنگ ما 

پیشرفت کند و کشوری مترقی و مردمی سعادتمند داشته باشیم.
اگر علاقه مند به خواندن این گونه مقالات هستید کتاب »ایرانی 
بودن و ایرانی بهتری شدن« به کوشش و گزینش مهران افشاری 

توسط نشر جهان کتاب وارد بازار نشر شده است.
این کتاب شامل بیست گفتار از ادیبان و دانشمندان معاصر درباره 
هویت تربیت و فرهنگ ایرانی است 292 صفحه دارد و قیمت آن 

280 هزار تومان است.

ایرانی ها این کتاب را بخوانید

ماهیگیری با کتاب در نوروز 
»معرفی کتاب« اهدای ماهی است اما »چگونگی انتخاب کتاب« برای 
خواندن، ماهیگیری است. ماهیگیری در آغاز سخت می نماید اما بعد 
از شناخت مقدمات، ساده می شود؛ آنگونه که نه فقط از خواندن کتاب 
لذت می برید، بلکه از فرآیند جست و جوی کتاب هم سرخوش خواهید 

. شد
اما مقدمات آموختن ماهیگیری در حوزه کتاب، شناخت حالات روانی و 
عادات و تمایلات شخصی انسان است. از اینها که بگذریم، مسأله بعدی 

این است که چه موضوعاتی را برای خواندن انتخاب کنیم.
نوروز برای بسیاری از خانواده ها ایامی است که به سفر و حضر می گذرد؛ 
به همین اعتبار یا در منزل می نشینند و حاضر برای استقبال از میهمان، 
یا به سفر برای سرگرمی و تغییر ذائقه و گاه هم شناخت و تأمل. برای این 
دو گروه که اکثریت را تشکیل می دهند، چه موضوعاتی در حوزه کتاب 

می تواند در نوروز مفید باشد؟
1- اولین موضوعی که برای مطالعه در ایام نوروز پیشنهاد می شود آثار ادبی 
است؛ چرا آثار ادبی؟ چون به تمرکز زیادی نیاز ندارد. می توانید از رمان 
شروع کنید. رمان ها این امکان را به شما می دهند که به صورت کاملاً 
خصوصی و با جزئیات وارد یک زندگی تازه بشوید و از آن زندگی پند بگیرید 

و آگاهی یا رنج ببرید و ملال!
اما چرا در نوروز می توانید به راحتی رمان بخوانید؟ چون هر زمان بخواهید 
می توانید کتاب را باز کنید و ادامه داستان را بخوانید؛ نیاز چندانی به تمرکز 
ندارد و برای ادامه روایت فقط کافی است کلیات قصه را در ذهن بیاورید. 
شعر هم برای این ایام مطلوب است. 2- دومین گروه از موضوعاتی که 
می توانید در ایام نوروز بخوانید، کتاب های تاریخی است، تاریخ ایران 
)سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، هنری و ادبی( سراسر جذابیت و تجربه 
است. آثار تاریخی را می توانید در طول و عرض تاریخ مطالعه کنید، به 
بیان دیگر می توانید شروع کنید از »مادها« تاریخ ایران را مطالعه کنید 
تا زمان معاصر. این مطالعه به شیوه تاریخی است )به اصطلاح طولی(؛ 
مطالعه عرضی هم این گونه است که شما وقتی سراغ مادها می روید، 
سعی کنید تمام سویه های این دوره تاریخی را با خواندن انواع کتاب ها 
بکاوید، این مدل از مطالعه به اصطلاح مطالعه در عرض تاریخ است. 3- 
سومین گروه برای مطالعه در این ایام آثاری است که در حوزه روانشناسی 
قرار می گیرند. آثاری که امید، انرژی، احساس خوب، مدیریت زمان، آیین 
زندگی و... را به مخاطب آموزش می دهند. این کتاب ها هم از جنسی 
هستند که زیاد نیاز به تمرکز ندارند و خواندن آنها در ایام نوروز احساس 
خوب آغاز سال را مضاعف می کند. 4- چهارمین گروهی که برای خواندن 
در ایام نوروز بسیار جذاب و بی بدیل است و می تواند شما را وارد دنیایی 
پیچیده و هیجان انگیز کند، اسطوره ها هستند. اسطوره ها درباره رذیلت ها 
و فضیلت ها روایتگری می کنند. اسطوره ها از سفر قهرمان ها حرف می زنند 
که اغلب سفری درونی است، همه انسان ها این سفر درونی را انجام 
می دهند منتها بحث اسطوره  شناس ها این است که ریشه این سفرها و 
اسطوره ها یکی است، فقط رنگ و لعاب محلی اش باهم فرق می کند و 
در هر فرهنگی، ویژگی های آن فرهنگ را به خود گرفته وگرنه قهرمان در 
همه اسطوره ها تقریباً الگویی مشابه را دنبال می کند. ما سفرهایی در 
زندگی داریم، از کودکی به بلوغ، به میانسالی، به سالخوردگی و به مرگ. 
این سفرها تغییر نکرده است. در طول تاریخ در تمام انسان ها، در تمام 
نژادها، در تمام طرز تفکرها با دین های مختلف هیچ فرقی نکرده، اینها 

مسائلی است که اسطوره در باب آنها سخن می گوید.

یادداشت

حسن گوهر پور

پژوهشگر حوزه فلسفه و هنر

محسن سلیمانی فاخر-منتقد سینما/ فیلم 
 All We Imagine( »تمام آنچه نور می پنداریم«
as Light( به کارگردانی پایال کاپادیا، محصول 
2024 هند، اثری دراماتیک است که با استفاده 
از رئالیسم جادویی آن را به یک اثر هنری متعالی 
تبدیل می کند. »تمام آنچه نور می پنداریم« 
از منظر جامعه شناختی، به بررسی فشارهای 
جنسیتی، طبقاتی و شهری در هند معاصر می پردازد 
و از دیدگاه سینمایی، با فرم بصری و روایی خلاقانه، 
تجربه ای عمیق و شاعرانه خلق می کند. این فیلم 
نه تنها بازتاب دهنده واقعیت های اجتماعی است، 
بلکه از طریق تخیل و هنر، راهی برای فراتر رفتن 

از این واقعیت ها پیشنهاد می دهد.
کاپادیا که پیش تر با مستند »شبی از ندانستن« 
)2021( شناخته شده بود، در این فیلم به شکلی 
درست از واقع گرایی و رئالیسم جادویی استفاده 
به زندگی سه زن کارگر  این فیلم  می کند. 
)پرستاران »پرابها« و »آنو« و آشپز »پارواتی«( 
در بمبئی می پردازد که هر یک با چالش های 
اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی دست وپنجه نرم 
می کنند. فیلم با تصاویری مستندگونه از بمبئی 
آغاز می شود، نور و رنگ هایی که برای انتقال 
احساسات استفاده می شود: رنگ های سرد و محو 
در شهر، از انزوا و سردرگمی و نور گرم و شفاف 
روستا، نمادی از رهایی و آرامش... فیلم به دو 
بخش تقسیم می شود: زندگی روزمره در بمبئی 
و سفر به روستا. حرکت از هرج ومرج شهری 
به طبیعت آرام که با تحول عاطفی شخصیت ها 

همراه است.

  نور؛ نمادی از مقاومت
در برابر ساختارهای سرکوبگر

این فیلم از منظر بینارشته ای، یک متن غنی است 
که در آن فرم سینمایی و محتوای جامعه شناختی به 
هم گره خورده اند. نور، به عنوان یک استعاره مرکزی، 
هم در سطح بصری )نورپردازی و رنگ( و هم در سطح 
مفهومی )امید، آگاهی، رهایی( عمل می کند. از دیدگاه 
جامعه شناسی، نور نمادی از مقاومت در برابر ساختارهای 
سرکوبگر است، در حالی که از منظر سینمایی، ابزاری 

برای خلق فضاهای احساسی و روایی است، سکانس های 
روستایی که در آن زنان به آزادی عاطفی می رسند، هم 
بازتاب دهنده همبستگی اجتماعی است و هم از طریق 
فرم بصری )نور گرم و طبیعی( حس رهایی را منتقل 

. می کند
پرابها، که همسرش سال هاست در آلمان کار می کند و او 
را تنها گذاشته، نمادی از زنانی است که به دلیل انتظارات 
اجتماعی از یک زن متأهل تحت فشارهای اجتماعی 

متعدد قرار می گیرد. 

طبقه و شهرنشینی
از منظر نظریه های جامعه شناسی شهری، مانند 
دیدگاه های دیوید هاروی درباره انباشت سرمایه و 
جابه جایی، بمبئی در این فیلم به عنوان یک کلان شهر 
در حال تحول به تصویر کشیده می شود که در آن توسعه 
شهری )مانند اخراج پارواتی برای ساخت مجتمع های 
لوکس( به نابرابری طبقاتی دامن می زند. سه شخصیت 
اصلی، که همگی از مناطق روستایی به شهر مهاجرت 
کرده اند، نشان دهنده پدیده مهاجرت داخلی در هند و 
چالش های ادغام در زندگی شهری هستند. تضاد بین 
بخش اول فیلم )در شهر شلوغ( و بخش دوم )در روستای 
ساحلی آرام( بیانگر تنش بین مدرنیته و سنت است، که 
از دیدگاه جامعه شناسی مثل آنتونی گیدنز، نشان دهنده 
تأثیرات جهانی شدن بر هویت های محلی است. »تمام 
آنچه نور می پنداریم« از منظر نظریه همبستگی اجتماعی 
دورکیم نیز قابل  تحلیل است. فیلم، بویژه در سفر به 
روستا، بر پیوندهای عاطفی و حمایتی بین سه زن تأکید 
دارد. این همبستگی به عنوان واکنشی به انزوای ناشی 

از شهرنشینی و ساختارهای پدرسالارانه عمل می کند.

نگاهی جامعه شناسانه بر فیلم »تمام آنچه نور می پنداریم«

نفوذ به عمق جامعه هند با رئالیسم جادویی

 

»بیتل جویس، بیتل جویس« عنوان 
فیلم تازه ای از تیم برتون، کارگردان 
غیرمتعارف آمریکایی است که برای 
توصیف ژانر آن باید از واژگان فانتزی 
سیاه یا کمدی- درام و البته با چاشنی 
»ترس« یاد کرد و مثل ورسیون اول آن 
که در سال 1988 با نام کوتاه تر »بیتل 
جویس« عرضه شد، راوی داستانی غریب 
است که فقط از ذهن خاص و از درون 
دیدگاه های غریب هنرمندی چون برتون 
می تواند به بیرون بتراود. اگر این فیلم 
تازه را دنباله ای بر نسخه اول بدانیم )که 
باید بدانیم( این نکته نیز لازم به افزودن 
خواهد بود که تعدادی از بازیگران اصلی 
فیلم اوریژینال شامل مایکل کیتون، 
وینونا رایدر و کاترین اوهارا با وجود 27 
سال مسن تر شدن نسبت به زمان 
اکران آن اثر سینمایی، رل های محوله 
به خود را تکرار می کنند و در کنار آنها 
چند تازه وارد هم به این عرصه می آیند 
که جاستین ترو، ینا اورتگا و ویلم دافو 

پرسابقه از آن دست هستند.
میزان اعتباری که جامعه جهانی برای 
هنر تیم برتون و دیدگاه های او قائل 
است، به حدی می رسد که »بیتل 
جویس، بیتل جویس« در جشنواره معتبر 
سال 2024 ونیز ایتالیا به عنوان فیلم 
افتتاحیه انتخاب و پخش شد. محبوبیت 
شخصی برتون نزد هوادارانش هم به 
حدی می رسد که این فیلم را که از 28 
مهرماه در آمریکای شمالی و مرکزی و از 
3 آذرماه در اروپای غربی، آسیای شرقی 
و آمریکای جنوبی اکران عمومی شد و 
بودجه تولید آن 100 میلیون دلار بوده، تا 
این لحظه از رقم 690 میلیون دلار فروش 

هم عبور داده است.

از خانه اشباح تا خانه ازدواج
تیم برتون، »بیتل جویس« جدید را 
براساس سناریویی از آلفرد گاف و مایلز 
میلار و کاراکترهای اولیه ای که خلق 
شده توسط مایکل مک داول و لری 
ویلسون بوده اند، ساخته است و یک بار 
دیگر دنیا و عرصه ای را سیاحت و ترسیم 
می کند که آدم های آن در تلاش برای 
کشف معماهای قتل و رازهای تبهکاری 

عجیب ترین راه ها را طی می کنند.
چون از 1988 به 2025 سفر کرده ایم، 
کاراکتر لیدیا دیتز )با بازی وینونا رایدر( 
را در حالی از نو می یابیم که تبدیل به 
مجری یک برنامه »تاک شو«ی تازه و 
ماوراءالطبیعه ای تلویزیونی به نام »خانه 
اشباح« شده است. او حین تصویربرداری 
یکی از قسمت های این تاک شو تجسم 
و تصویری گنگ از »بیتل جویس« را 
می بیند که همان شبحی است که 36 
سال پیش از آن به جان او و خانواده اش 
افتاده بود. این شبح )با بازی مایکل 
کیتون( ظاهراً در بین تماشاگران حاضر 
در استودیو نشسته و کارها و اظهارات 
لیدیا را زیر نظر گرفته بود. چند روز بعد 
از آن دلیا مادرخوانده لیدیا، مرگ پدر 
وی را که چارلز نام داشت، به اطلاع 
دخترش می رساند و به همین سبب 
کل اعضای خانواده دیتز راهی منطقه 
وینترریور می شوند تا در آنجا مراسم 
ختم و به خاک سپاری پدرشان را برپا 
دارند و در بین راه دختر لیدیا را هم که 
استرید نام دارد و مدت ها با مادرش قهر 
بوده، با خود همراه می سازند. یک هفته 
بعد از این مراسم روری )با بازی جاستین 
ترو( که یک تهیه کننده برنامه های 
تلویزیونی است، به لیدیا پیشنهاد ازدواج 
می دهد که این زن آن را می پذیرد. این 
رویداد سبب می شود استرید یک بار 
دیگر خانواده را ترک گوید و با جره می 
فریزر دوست قدیمی اش ملاقات کند 
و جالب تر اینکه این مرد جوان هم او 
را به میهمانی عروسی ای دعوت می کند 

که مادرش در آن به عقد ازدواج روری 
درخواهد آمد.

 
هنرمند غریبی که همچنان سر از 

تن جدا می کند
اینکه بر سر این کاراکترها چه می آید 
و عروسی های سر گرفته و نگرفته و 
مرگ های واقعی و خیالی و توطئه های 
این و آن در مسیر داستانی این فیلم 
به کجا می انجامد، شاید چندان مهم 
نباشد زیرا خصلت مهم برتون ذهن 
پروازگر اوست که از عروسک ها آدم 
و از آدم ها عروسک می سازد و زندگی 
برای او ظرفی خمیرمانند است که هر 
لحظه به شکلی درمی آید. برتون با خلق 
شاهکاری همچون »ادوارد دست قیچی« 
در سال 1991 به حدود و ثغوری در خلق 
محیط های تصنعی اما جاندار رسید 
که هیچ سینماگر مؤلف دیگری از 
نسل فعلی و نه حتی وس اندرسون به 
انجام آن نائل نشده است. موجودات 
گروتسک و آدم های مجسمه وار او بعداً 
در فیلم های دیگری همچون »مریخ 
حمله می کند«، »اسلیپی هالو«، »ماهی 
بزرگ« و »عروس جنازه« طی سال های 
1996 تا 2005 هم سر برآوردند و جنایات 
آنها با ساخت و پخش فیلم سرشار 
از خونریزی های بی رحمانه و واقعی 
و غیرواقعی »سویینی تاد: آرایشگر 
شیطانی خیابان فلیت« در سال 2007 به 
نقطه اوج خود رسید. نقطه ای که در آن 
نمی توان فهمید این آدم های شبح وار 
از کجا آمده اند و به دنبال چه هستند. 
»سایه های تاریک« و »فرانکن وینی« در 
سال 2012 به این سنت و سؤالات مورد 
بحث استمرار بخشیدند و وقتی هم 
که برتون پذیرفت از خطرسازی های 
دائمی در متن قصه هایش دوری جوید، 
با ساختن ورسیون دلخواه خودش از 
روی داستان معروف »آلیس در سرزمین 
عجایب« و همچنین »خانه خانم پرگرین 
برای بچه های خاص« و البته »دامبو« 

سینمای جهان

 وصال روحانی

روزنامه نگار

درباره نسخه تازه فیلم کمدی- درام »بیتل جویس«

بازگشت به ناکجا آبادهای »برتونی«

عنوان: »بیتل جویس، بیتل جویس«
کارگردان: تیم برتون

سناریست ها: آلفرد گاف و مایلز میلار
بازیگران: مایکل کیتون، وینونا رایدر، 

کاترین اوهارا، ینا اورتگا، جاستین ترو، ویلم 
دافو، آرتور کونتی، برن گورمن، ایمی نوتال و 

دنی دویتو
مدیر فیلمبرداری: هریس زامبار لوکاس

تدوینگر: جی پری چیدنی
موسیقی متن: دنی الفمن

تهیه کنندگان: مارک توبروف، دیدی گاردنر، 
جره می کلاینر و تامی هارپر

کمپانی های تولید و توزیع کننده فیلم: 
گنن کمپانی و برادران وارنر

مدت: 104 دقیقه
بودجه تولید: 100 میلیون دلار

میزان فروش: 690 میلیون دلار

مشخصات فیلم

شگفتی های کودکانه اش را کامل تر کرد. 
چه چیزی عجیب تر و جالب تر از اینکه 
فیلم معروف نمایشی »دامبو« در نسخه 
سال 2019 برتون اگرچه همچنان در 
یک سیرک زندگی می کند اما قدرت 
پرواز دارد! اینکه برتون در دو نسخه 
»بت منی« خود در سال های 1989 و 1992 
چه کرد و چه تصویر منفی و تیره ای از 
این ابرقهرمان البته مخدوش کمیک 
استریپی به دست داد، همچنان محل 
مناقشه و تردید است اما رجعت او در 
67 سالگی اش به پروژه »بیتل جویس« 
گواهی می دهد وی یک بار دیگر به 
وادی ایده های گوتیک خویش ورود 
کرده و قصد بریدن سر آدم های فراوان 

دیگری را دارد!
 

در کنار اشباح سرگردان
غیرممکن است که فیلم تازه ای از برتون 
اکران شود و منتقدان متحیر از بدایع 
اختصاصی وی، سخنی در رثای او نگویند. 
اگرچه سایت های سینمایی معروف 
روتن توماتوز و متاکری تیک از حداکثر 
نمره 100 درصد فقط امتیازی بین 71 تا 
77 درصد را به »بیتل جویس، بیتل 
جویس« داده و این نتیجه گیری کلی را 
کرده اند که این نسخه بازسازی شده 
و فیلم دنباله ای به سطوح فیلم اول 
نمی رسد اما منهولا دارگیس، منتقد 
سینمایی روزنامه نیویورک تایمز نوشته 
است: »به لطف نگاه تازه برتون به دنیای 
محبوب و عرصه کمدی ترسناکش، 
ما یک بار دیگر به میان اشباحی 
برمی گردیم که از هر جهت سرگردانند 
و اگر کنار آنها طی طریق کنیم، یک بار 
دیگر سر از ناکجاآبادی های تیم برتونی 
درمی آوریم. آنجا که خیال و واقعیت 
یکدیگر را می کشند و به درون دره ای سیاه 
و بی پایان فرو می غلتیم و چه چیزی 

جالب تر از این؟!«
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